
10/10/2023, 14:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1162272&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00020/2023 (SRP)

Às 14:05 horas do dia 10 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAFAEL LYONS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 100/2023, Pregão nº
00020/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 8,50 , Esterilidade: Estéril ,
Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica ,
Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/
Abertura Asséptica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMUS PHARMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a quantidade de 4.000 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2023
08:49:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMUS PHARMA LTDA,

CNPJ/CPF: 14.533.317/0003-60, Melhor lance: R$ 0,7400

Homologado 10/10/2023
14:05:26

RAFAEL
LYONS

Item: 2
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 8,50 , Esterilidade: Estéril ,
Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica ,
Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/
Abertura Asséptica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.200 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RMSA DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7900 e a quantidade de 9.200 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2023
08:49:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RMSA DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 44.025.964/0001-60, Melhor lance: R$ 0,7900

Homologado 10/10/2023
14:05:39

RAFAEL
LYONS

Item: 3
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 8,50 , Esterilidade: Estéril ,
Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica ,



10/10/2023, 14:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1162272&tipo=t 2/4

Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/
Abertura Asséptica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.350 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RMSA DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7900 e a quantidade de 9.350 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2023
08:49:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RMSA DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 44.025.964/0001-60, Melhor lance: R$ 0,7900

Homologado 10/10/2023
14:05:51

RAFAEL
LYONS

Item: 4
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 8,50 , Esterilidade: Estéril ,
Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica ,
Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/
Abertura Asséptica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.350 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo
melhor lance de R$ 0,9000 e a quantidade de 9.350 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2023
08:49:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T. PHARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

CNPJ/CPF: 44.669.358/0001-87, Melhor lance: R$ 0,9000

Homologado 10/10/2023
14:06:01

RAFAEL
LYONS

Item: 5
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 8,50 , Esterilidade: Estéril ,
Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica ,
Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/
Abertura Asséptica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.350 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo
melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de 8.350 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2023
08:49:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T. PHARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

CNPJ/CPF: 44.669.358/0001-87, Melhor lance: R$ 1,0000

Homologado 10/10/2023
14:06:12

RAFAEL
LYONS

Item: 6
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico



10/10/2023, 14:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1162272&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tamanho: Médio , Características
Adicionais: Sem Pó , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.900 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo
melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 5.900 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2023
08:49:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T. PHARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

CNPJ/CPF: 44.669.358/0001-87, Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 10/10/2023
14:06:25

RAFAEL
LYONS

Item: 7
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico
Descrição Complementar: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tamanho: Médio , Características
Adicionais: Sem Pó , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.500 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo
melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 8.500 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2023
08:49:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T. PHARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

CNPJ/CPF: 44.669.358/0001-87, Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 10/10/2023
14:06:38

RAFAEL
LYONS

Item: 8
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico
Descrição Complementar: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tamanho: Médio , Características
Adicionais: Sem Pó , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.600 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMUS PHARMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,2000 e a quantidade de 5.600 Caixa
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2023
08:49:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMUS PHARMA LTDA,

CNPJ/CPF: 14.533.317/0003-60, Melhor lance: R$ 10,2000

Homologado 10/10/2023
14:06:51

RAFAEL
LYONS

Item: 9
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico
Descrição Complementar: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tamanho: Médio , Características
Adicionais: Sem Pó , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável



10/10/2023, 14:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1162272&tipo=t 4/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.800 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMUS PHARMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,4600 e a quantidade de 2.800 Caixa
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2023
08:49:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMUS PHARMA LTDA,

CNPJ/CPF: 14.533.317/0003-60, Melhor lance: R$ 11,4600

Homologado 10/10/2023
14:07:04

RAFAEL
LYONS

Fim do documento


